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U N IW ERSA LN Y ORGAN INFORMACYJNY.

PISMO POŚW IĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZEŃSTWA.

W ychodzi w Krakow ie 1, 10 i 20  każdego m iesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  

w A ustryi —  Rosyi — N iem czech : 
rocznie . K. 1 2 - -  Rub. 6-— M. 1 2 - -  
póirocznie „ 6- -  „ 3- — „ 6' — 
kw artalnie „ 3 ' -  „ 1-80 „ 3 - -

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
=  ulica W i ś l n a  Nr. "2 =

C EN Y  O G Ł O SZ E Ń :
O głoszenia drobne um ieszczam y po 

4 halerzy od słow a >.
O głoszenia handlow e po 20 hal. za w iersz 

petitow y lub jeg o  m iejsce.
A dresy jedno w ierszowe w „Przew odniku 
adresow ym " um ieszcza się za o,płatą 10 Kor. 
rocznie. Dla stałych inserentów (rocznych) 10°/o opustu,

Numer pojedynczy 40 halerzy. trog K ynau;.

T reść: Konkursa. — Wolne posady. — Poszukują posady 
i lokali. — Małżeństwa. — Realności i m ajątki. —

lub zajęcia. — Korepetycye. — Rozmaite ogłoszenia. —  Wykaz mieszkań 
Rozkład jazdy. Ogłoszenia. — Przewodnik krakowski.

Od Redakcyi.
Z okazyi N o w e g o  R oku zasyłamy wszystkim naszym Prenumeratorom jak  

n a jse rd e cz n ie jsz e  życzen ia  w szelk ich  p om y śln ości, tudzież ziszczenia się Ich 
życzeń.

Rozpoczynając c z w a r t y  rok  wydawnictwa tego tak pożytecznego pisma, które 
tak pięknie przyjęło się w najwyższych sferach i w najniższej klasie robotniczej, a które 
abonuje dziś już prawie każdy ob szarn ik  dw orski, każda fabryka, handel, p rzed 
sięb io rstw a  różnego rodzaju, oraz ty sią ce  ludzi ro zm aiteg o  zawodu, poszukują
cych pracy, zarobku, interesu, kupna i sprzedaży, dzierżawy, spółki, pożyczki, ludzi do 
robót, mieszkań, korepetycyi i w najrozmaitszych sprawach udających się do wydaw
nictwa po różne informacye, których z u p e łn ie  b ez in tereso w n ie  udzielamy, musi 
przyznać, że z informacyi naszych tysiące ludzi skorzystało w ubiegłym roku.

Ze względu jednak, że natura ludzka dąży zawsze do perfekcyi, nie zadowalamy 
się jeszcze tym wynikiem w ubiegłym roku, lecz staramy się usilnie, aby każdy p re
n u m erator »lnformatora« odniósł taką korzyść, jakiej w wydawnictwie naszem szuka. 
Od początku założenia wydawnictwa, egidą jego było »iść  zaw sze p ro stą  d rogą«, 
omijać blagę, nikomu bezpodstawnie nić nie obiecywać, a co najważniejsza, od nikogo 
nic nie żądać prócz abonamentu, wobec czego z pewnością nikt nie ma powodu 
użalać się na wyzysk lub niesumienność wydawnictwa, mimo, iż wydatki jak: druk, 
korespondencya, pensya personalu, lokal etc. są ogromne i bardzo mało zostaje wy
dawnictwu za tegoż pracę. A ponieważ wynagrodzeniem naszem jest wewnętrzne za
dowolenie służenia dobrej sprawie i społeczeństwu —  zatem w Imię Boże rozpoczynamy

fMT rok czwarty!
Uprasza się o odnowienie prenumeraty!



Konkursa.
Wydział powiatowy w Podhajrach rozpisuje niniej- 

szem konkurs na posadę inżyniera R ady powia
towej, do której to posady przywiązana jest roczna płaca
2.400 kor., ryczałt na objazdy 1.200 kor. Kandydaci 
ubiegający się o powyższą posadę winni wnieść do dnia 
1 lutego 1907 udokumentowane podania i wykazać się 
świadectwami ukończomch studyów technicznych, egza
minów rządowych i odbytej praktyki przy budowie dróg 
i mostów.

Posada ta nadana będzie prowizorycznie na rok 
jeden, poczem nastąpić może stabilizacya z trzema pię- 
ciolei iarai po 400 koron.

Jest do obsadzenia posad i kancelisty 1. przy 
sąd'ie krajowym wyższym w Krakowie i 2 . przy sądzie 
krajowym w Krakowie.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opró
żnić się mogące, dla wysłużonych podoficerów zastrze
żone posady kancelistów, wnosić należy do 26 stycznia 
1907 r. ad 1. doPrezydyum sądu krajowego wyższego 
w Krakowie, ad 2 . do Prezydyum sądu krajowego w Kra
kowie.

W  myśl u<hwały Rady miejskiej z d. 12 grudnia 
rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę prowizory
cznego -  w eteryn arza miejskiego w Jaworowie 
z płarą roczną 1.000 koron.

Udokumentowane podania wnosić należy do końca 
styc ma 1907 r. do Magistratu w Jaworowie.

Celem obsadzenia jednej, ewentualnie więcej posad 
adjunktów k an celaryjnych  w IX  klasie rangi, 
ewentualnie jednej lub więcej posad ofieyałów kancela
ryjnych w X  klasie rangi, ewentualnie jednej lub wię
cej posad kancelistów w XT klasie rangi, w obrębie ga
licyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbu, rozpisuje się ni
niejszem konkurs.

Kompetenci mają wnieść podania zaopatrzone w do
wody prawnie przepisanych wymogów w przeciągu czte
rech tygodni, w przepisanej drodze służbowej do Pre
zydyum krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie i wyka
zać, że władają biegle językami krajowymi i językiem 
niemieckim w słowie i piśmie i czy są spokrewnieni 
lub spowinowaceni z galicyjskimi urzędnikami skarbo 
wymi. pozostającymi w czynnej służbie.

Ukwaljfiko *anym podoficerom, posiadającym wy
mogi przepisane ustawą z 19 kwietnia 1872 r. Dz. p. p. 
Nr. 00, tudzież wyżej wymienione warunki, którzy nadto 
wykażą, że odbyli z dobrym wynikiem trzechmiesięczną, 
względnie sześciomiesięczną praktykę próbną w dziale 
mauipulacyi kancelaryjnej, będzie odnośnie do posad 
kancelistów w X I  klasie rangi, przysługiwało pierw
szeństwo przed innymi kandydatami, którzy nie pozo
stają na posadach urzędników państwowych; ani też nie 
są urzędnikami kwieskowanymi.

Wydział Rady powiatowej w Przemyślanach ogła
sza nini-jszem konkurs na posadę:

a) Inżyniera powiatowego,
b) K asyera.
Kandydaci, ubiegający się o posadę inżyniera, winni 

Się wjkazać:
świadectwem z ukończenia studyów technicznych 

inżynierskich i złożonych dwóch rządowych egzaminów;
że nie przekroczyli 40 lat wieku, względnie, że są 

fizycznie uzdolnieni do.tego rodzaju obowiązku;
znajomością obu języków krajowych i niemieckiego 

w słowie i piśmie;

świadectwami dotychczasowej kilkuletniej praktyki 
w technicznym, inżynierskim zawodzie.

Do obowiązku inżyniera należeć także będzie utrzy
mywanie, względnie prostowanie granic gruntów gmin
nych.

Do tej posady są przywiązane następujące pobory: 
płaca roczna 2.800 kor., ryczałt na objazdy w kwocie 
800 kor. rocznie.

Trzy pięciolecia po 200 kor., względnie po 400 kor. 
w miarę późniejszego uznania Wydziału powiatowego. 
Posada nadana zostanie na razie prowizorycznie, a P° 
roku może nastąpić stabilizacya wraz z prawem do 
emerytury.

Do posady kasyera przywiązana jest roczna płaca 
800 kor., a  wymagana jest znajomość prowadzenia ra
chunków kasowych i ksiąg, i nieposzlakowany charak
ter, kaneya w kwocie 800 kor.

Obydwie posady są do objęcia z dniem 1 lu te g o  
1907 roku.

Odnośne podania wnosić należy do Wydziału P°' 
wiatowego najpóźniej do 15 stycznia 1907 r.

Celem nadania posady stałego sługi szkolnej?® 
przy c. k. szkole realnej w Jarosławiu ogłasza c. k- 
Rada szkolna krajowa niniejszem konkurs z termine® 
do wnoszenia podań do 20 stycznia 1906 r. Do tej P° 
sady przywiązane są nasięoujące pobory: płaca etato® 
w kwocie 80<> koron rocznie, 20%  dodatek akty walny 
w kwocie 240 kor. rocznie, tudzież wolne mieszkam 
służbowe w budynku szkolnym. ■

. Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sług 
szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, kan 
celaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymywan 
porządku i czyst. ści wewnątrz i zewnątrz budynku 
nego, tudzież wszystkie czynności zwykłego stróża a 
mowego, jak rąbanie i noszenie materyału opałoweg ■ 
palenie w piecach, zamiatanie śniegu i t. p.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać: .£
1. znajomość języków krajowych w słowie i P r® -.

, świadectwami szkolnymi i własnoręcznemi próbami pis/%
2 . uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązk 

takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego; ^
3. nieprzekraczalny wiek do lat 40 metryką u* 

dzenia; jj
4. zachowanie się pod względem moralnym i 1% 2 

tycznym świadectwem moralności, wystawionem Prj%  
właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie Pn 
cznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami-
Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenta,

leży wnieść w oznacza nym terminie do c. k. Rady 
nej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. szkoły realnej 
rosławiu, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służb1 
blicznej, za pośrednictwem swej przełożonej

Gelem nadania posady stałego sługi 
przy c* k. V gimnazyum w Krakowie ogłasza c. k ^ n0. 
szkolna krajowa niniejszem konkurs z terminem d° y. 
szenia podań do 30 stycznia 1907 r. Do tej Posa ? ^ 0cie 
wiązane są następujące pobory: płaca etatowa w £ je 
800 kor. rocznie, 25%  dodatek akty walny vV,% o«fe 
240 k"r. rocznie, tudzież wolne mieszkanie słn 
w budynku szkolnym. . sjugi

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki 
szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych 
celaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, u trzym  ̂gẐ ol' 
porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku 
nego, tudzież wszystkie czynności zwykłego str " ego, 
mowego, jak rąbanie i noszenie materyału opa 

i palenie w piecach, zamiatanie śniegu i t. p.
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Ubiegający się o tę posadę, ma wykazać:
1 . znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, 

świadectwami szkolnemi i własnoręcznemi próbami pisma;
2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków 

takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekraczalny wiek do lat 40 metryką uro

dzenia;
4. zachowanie się pod względem moralnym i poli

tycznym świadectwem moralności, wystawionem przez 
właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publi
cznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenta, na-

leży wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Rady szkol
nej krajowej na ręce Dyrekcyi c. k. gimnazyura V w Kra
kowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie pu-' 
“licznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Celem obsadzenia trzech posad stałych sług przy 
zakładach c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krako- 
wie, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 

stycznia 1907 r.
Z każdą z tych posad jest połączona płaca roczna 

800 kor. oraz dodatek aktywalny 210 kor, i ubranie 
służb,we. Ubiegający się o te posady winni udowodnić 
znajomość języka polskiego w słowie i piśmie i uzdol
nienie fizyczne.

Podania, zaopatrzone w dokumenta, wykazujące 
Wlek, stan i dotychczasowe zatrudnienie, należy wnieść 
w terminie wyżej wskazanym do Senatu Akademickiego 

k- Uniwersytetu Jagiellońskiego a zostający w słu
żbie publicznej mają to uczynić za pośrednictwem swo- 
Jej władzy przełożonej.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. L . 60 
r 2; P; p. będą przy obsadzaniu rzeczonych posad uwzglę- 

nieni przedewszystkiem wysłużeni podoficerowi c. k. 
rmii, posiadający przepisane warunki, a dopiero w braku 
ychże mogliby być ewentualnie uwzględnieni kompe- 
eńci stanu cywilnego.

D ^ ” B liż szy ch  in form acyj udziela  
ty lk o  Prenum eratorom .

W olne posady.
K u rs o ra , względnie agenta, znającego doskonale 

aków i wszystkie przedsiębiorstwa, z kaucyą 50 K, 
^ k u j e  się na posyłki i do inkasowania należytości.
o.., 0vv.a miesięczna, płaca tygodniowa. Zgłaszać się w re- 
- ^ tyi „Informatora*1.___________________

Ce ■Administratora do wystawy plastycznej, mnją- 
kszv ? °łef;kać do Białej, Wiednia, Oświęcimia i po wię- 
hatvv! *?“ aslach Dolnej i Górnej Anstryi, poszukuje się 
Płac Wymagana kaucya 800— 1000 złr. na 7°/0,
t(jwa 50—60 złr. miesięcznie i 5%  od sprzedaży bile- 
ui, 7, “ głoszenia osobiste u właściciela wystawy przy 
^ Jwzichów 3, parter, oficyny.

Wy Agenta do zbierania anonsów i adresów firmo- 
pląca czasopisma za wynagrodzeniem 25% , które wy- 
w ro? e. będzie natychmiast, poszukuje się. Zgłoszenia 

 ^kcyj „Informatora*1. ____________________________

gąCy Akademik wymowny i z dobrą prezentacją, mo- 
r° b e k ć kilka godzin pracy, znajdzie dobry za- 

Praez zbieranie adresów i anonsów w przedsię

biorstwach. Zgł. w redakcyi „Informatora11, po godzinie 
7-mej wieczorem.

P isarza ekonomicznego, możliwie ze s/kołą 
agronomiczną, kawalera z płacą 20 koron miesięcznie 
i calem utrzymaniem, poszukuje Zarząd dóbr Więcko- 
wice op. Wojnicz.

P o rty era  nocnego, kawalera, pntrzeba di fabryki 
tuż pod Krakowem. Płaca 30 złr. miesięczn e i mieszka
nie, składające się z pokoju, przedpokoju i kuch ii.

Służącej pomocnicy kuchennej i do zabawienia 
dziecka poszukuje wyższy dom wojskowy przy ul. Sie
miradzkiego 23/1.

Służącej do dwojga państwa, mającej się zająć 
całym domem, poszukuje lepszy dom w Dębnikach, ulica 
Pocztowa 195.

K ucharka do niemieckiego domu w Czarnym Du
najcu z płacą 20 kor. miesięcznie natychmiast potrze
bna Zgłoszenia: Pacanower w Czarnym Dunajcu.

Służącej do wszystkiego dla trzech osób z płacą 
10 — 12 kor. miesięcznie potrzeba do domu przy ulicy 
Niecałej 7/II.

Stangreta kawalera do przedsiębiorstwa fiakier
skiego z płacą 10 — 12 kor. tygodniowo, oraz

Służącej, umiejącej dobrze gotować dla dwóch 
osób, potrzeba zaraz.

Stróża-lokaja poszukuje dom większy przy ul. 
Garncarskiej z p acą 40 kor. mies. i mieszkaniem.

Kontrolora dóbr, obeznauego z wydawaniem spi
rytusu z gorzelni, przyjmie Zarząd dóbr Olejów. Kom- 
petenci mają się wykazać rekomendacyami chlebodawców.

Ekonoma, rutynowanego zawodowca, na pensyę 
lub ordynaryę, przyjmie, od 1 marca, powyższy zarząd 
dóbr.

Młodego, dobrze poleconego pomocnika handlo
wego przyjmie haudel win i delikatesów p. Muszyń
skiego w Drohotyczu.

Czeladnika ślusarskiego dla artystycznych 
robót, samoistnie wykony w ującego ozdobne bramy i ba
lustrady, przyjmie ślusarnia Konopackiego we Lwowie. 
Płaca 30 koion tygodniowo.

Młody pomocnik, zdolny bufetowiec, znajdzie 
natychmiast umieszczenie w handlu R. Drzymały w Rze
szowie.

Panny do szycia poszukuje p. Leśmowski, ul. 
Karmelicka 46.

Panny do dzieci, mającej również pełnić funkcyę 
pokojówki, potrzeba do lepszego domu w Podgórzu.

Niańki do 3. letniego dziecka z płacą 10— 12 K 
miesięcznie, potrzeba do domu w śródmieściu.

Służącej do w szystkiego z płacą 14— 16 K, 
również.

Chłopca-kelnera, obznajomionego z podawaniem 
trunków i sprzedażą papierosów potrzeba zaraz.

L o k aja  na wieś z płacą 30 koron, poszukuje hrab- 
ski dom. Zgtaszać s ę od 6 b. m. do Redakcii.

Służącej do wszystkiego, obznaj miouej dosko
nale z kuchnią, poszukuje się zaraz do domu przy ul. 
Loretańskiej 8 .
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Klucznicy, rutynowanej gospodyni dworskiej, obe
znanej z mleczarstwem, drobiem, trzodą etc., poszukuje 
Zarząd dóbr Mikulice, p. Kańczuga.

Bony, Niemki, do czworga dzieci, poszukuje dom 
w Wadowicach. Płaca wedle umowy.

Służącej do wszystkiego oraz Pokojówki,
pojedynczej dziewczyny, poszukuje się zaraz na wyjazd.

Kelnerki, przystojnej dziewczyny, poszukuje mle
czarnia w Krakowie.

Handlowca lub kelnera z kaucyą 200 złr. przyj
mie kantyna na Wawelu w Krakowie. Płaca wedle 
Umowy.

K ucharki pojedynczej kobiety poszukuje dom przy 
Ul. Brackiej 1. 5/1. Płaca dobra.

Prasow aczki zdolnej poszukuje pralnia za Wy
sokiem wynagrodzeniefn. Zgłoszenia przy ul. Wiślnej 4.

Służącej do w szystkiego potrzeba tam również. 
Wynagrodzenie 5— 6 złr. i wszystko.

K ucharki do dworu tuż przy Krakowie z pensyą 
10 — 12 złr. poszukuje się natychmiast.

K ucharki do właściciela dóbr koło Wieliczki 
z pensyą 18 kor. miesięcznie poszukuje się zaraz. Do 
pomocy ma kucharkę czeladniczą, znającą się również 
na kuchni.

Dwie pokojowe do największego pensyonatu 
w Krakowie z płacą po 14 kor. i dochodem potrzebne 
zaraz.

Chłopca do kawiarni „Corso" przy ul. Grodzkiej 
42/1 potrzeba zaraz. Pła<a wedle zdolności i zręczności.

Służącej do pomocy w kuchni oraz zabawiania 
dziecka poszukuje dom oficerski w Krakowie.

Kucharki, obznajomionej z dobrą kuchnią, poszu
kuje Pacanowicz w Czarnym Dunajcu. Płaca 20 koron 
miesięcznie.

Stangreta młodego z płacą 10 —  12 kor. tygo
dniowo i dochodami bocznymi poszukuje zakład powo
zowy Płatuskiego w Krakowie przy ul. Długiej 57.

Służącej, umiejącej dobrze gotować, również
Bony-Niemki, znającej .doskonale krawieczyznę, 

do starszych dzieci zaraz potrzeba. Piaca 12 złr. mie
sięcznie i utrzymanie.

Kucharki dobrej, nawet starszej, uczciwej i za
ufania godnej poszukuje dom przy ul. Długiej 7/1.

Panny do sklepu rzeźniczego, obznajomionej dobrze 
z rachunkami, poszukuje się natychmiast.

K ucharki samoistnej do kuchni Oddziału c. k. 
Straży skarbowej poszukuje się zaraz.

Dobrej kucharki z płacą do 10 złr. miesięcznie, 
tudzież

Pokojowej poszukuje dom przy ul. Wolskiej 28/1.

Parobka do posług sklepowych poszukuje firma 
Singer Co. w Sanoku. Płaca 5 — 6 złr. tygodniowo i bo
czne dochody. Zgłoszenia do p. Wajdy w Sanoku..

Dwóch chłopców w wieku 16— 18 lat przyjmie 
słynna ślusarnia P warsztat mechaniczny w Wiedniu- 
Za naukę trzyletnią wymaga się kwoty 100 złr.

Poszukują posady lub zajęcia.
R utynow any m agazynier i długoletni kiero

wnik fabryki dachówek i cegielni, kawaler w wieku 43 
lat, mogący na żądanie złożyć większą kaucyę, poszu
kuje odpowiedniej posady. Łask. zgł. pod E. W. do re
dakcyi „Informatora". :

Kierownik fabryki cegieł i dachówek zmieni 
posadę swą możliwie od Nowego Roku. Gwarancje 
wszelką i najlepsze referencye przedłoży na żądanie. 
Łask zgł. pod E /W . do R e d a k c y i . ________ ^

Leśniczy, lat 28, kawaler, z kilkuletnią praktyką 
tak w lasach prywatnych jak i rządowych, z chlubnemi 
świadectwami i egzaminem państwowym, pozostający do
tychczas na posadzie, poszukuje samoistnego umieszczenia 
w powiecie gorlickim, a w braku tegoż, w powiecie gry* 
bowskim, jasielskim lub nowo-sądeckim. Zgłoszenia wpi'°st 
do red. „Informatora".

Handlowiec zawodowy z działu korzenne? 0 
i śniadankowego, poszukuje posady lub d z ie r ż a w y  
sklepu, za złożeniem większej kaucyi. Może się wykU' 
zać chlubnemi świadectwami. Zgł. uprasza pod lit. K- V- 
51, poste restante Złoczów.

R ządca ekonomiczny szuka dzierżawy kilk11 
morgów pola we dworze wydzierżawionym, zobowiązuj 0̂ 
się przytem dozorować budynków dworskich i pól za 
odpowiedniem wynagrodzeniem. Wiadomość bliższa w Re' 
dakcyi.  ^

Z arządca gospodarczy, praktycznie wykszta*' 
eony, obeznany z dzierżawą, hodowlą koni, bydła i świU; 
pszczelarz specyalny, uzdolniony również w lasoW°s 
i kulturach wikliny —  w wieku lat 39, żonaty, PosZ? 
kuje posady od Nowego Roku lub później, ewentualni 
innego jakiegoś zajęcia. Wiadomość w Redakcyi. ^

R ządca gospodarczy poszukuje dzierżawy 
m ajątku do spółki. Wiadomość w redakcyi.

Kierownik techniczny cegielni, z długolet^  
praktyką i teoryą przy wyrobie dachówek, klinkier0 7 
dren, cegły różnego rodzaju, jakoteż wypalania teJ 
niemniej i wapna, postukuje posady od Nowego ® o' 
Łaskawe zgłoszenia do adm. „Informatora" pod

M aszynista egzaminowany, o śm io le^
praktyką przy maszynach elektrycznych i Par0'vL (J- 
lokomobilach, młocarniach etc., znający doskonale  ̂
walstwo, ślusarstwo i kotlarstw o — w wiek11 ^
32, kawaler, —  poszukuje odpowiedniej posady. Na za,ze. 
nie może przedstawić swoje świadectwa. Łask. z& nje- 
nia uprasza nadsyłać pod adresem: Józef Głąb ^  
kierczynie, ost. p. Bruśnik. koło Ciężkowic. ____ __

M aszynista-monter zdolny „Werkzeu?maclie ûj 
z kilkuletnią praktyką, żonaty, w wieku lat 27, P° 
kuje odpowiedniej posady. Łask. zgł. w red ak cją

Lokaj kawaler, z jednem ośrnioletniem ~ g0 
ctwem z hrabskiego domu, poszukuje służby od _
Roku. Łaskawe listowe zgłoszenia, pod adresem
ciszek Dziadosz, poczta Strzyżów, dwór Żyznów.____ .—

Gorzelnik miody, kawaler z chlubnemi ^ f ^ ^ d y .  
mi i ukończoną szkołą techniczną, poszukuje P
Łask. zgł. do Redakcyi. '__ .—

Osoba w średnim wieku, władająca językieit' ^  
mieckim przyjmie posadę zaraz lub później w , L-da11, 
domu do dzieci. Łask. zgł. w Redakcyi pod „Lut?
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Ko repety cye.
Akademik, słuchacz filozofii, poszukuje lekcyi 

w Krakowie. Zgłoszenia przyjmuje „Informator".

Filolog, specyalista w językach niemieckim i wło
skim, udziela lekcyi po przystępnych warunkach. Zgł. 
pod „H“ „Informator".

Pedagog, który skończył uniwersytet w Niemczech, 
udziela lekcyj języka niemieckiego, jak również łaciń
skiego i greckiego. Adresu udzieli „Informator".

Starsza osoba. Polka, która przebywała' dłuższy czas 
w Paryżu i we Włoszech, poszukuje lekcyi albo 
konw ersacyi francuskiej, lub lektury francuskiej 
i włoskiej. Zgł. w Redakcyi.

Rodowita Francuzk a z dobrym akcentem, poszu
kuje lekcyi lub konwersacyi po cenie przystępnej. Zgło
szenia w Redakcyi.

Poszukiwany natychmiast korepetytor do ucznia 
z VII kl. gimn. Płaca 35,'złr. i utrzymanie na wsi. Zgł. 
w Redakcyi.

Panna, seminarzystka, potrzebna natychmiast do 
Panienki z V kl. celem udzielania lekcyi języka nie
mieckiego i francuskiego. Zgł. jak wyżej.

B liższych  in form acyj ud ziela  
się ty lk o  Prenum eratorom .

R ozm aite og ło szen ia .
Przedsiębiorstwo dobrze się rentujące na

dogodnych warunkach z wolnej ręki w każdej chwili do 
nab,ycia. Potrzebna gotówka około 16 tysięcy koron, 

obj. udzieli „Informator".

Słynne przedsiębiorstwo w Krakowie wraz 
z maszynami i całym zapasem papieru, tektur etc. jest 
zaraz do sprzedania na warunkach bardzo dostępnych. 
Szczegółów udzieli „Informator".

Sklep korzenny i wiktuałów na Krowodrzy 
Przy samej rogatce za cenę 1000 koron (wraz z calem 
Rządzeniem), do sprzedania. BI. obj. udzieli „Informator".

Suknia jedwabna, mieniąca z koronkami, na 
Jedwabiu (odpowiednia na rauty i wieczorki), jest do 
sPfzedania za 50 koron. Oglądać można przy ul. Sie- 
Rradzkiego 6 /II na lewo, od.godz. 10— 5 po południu.

( Pracow nia tapicersko-dekoracyjna wyko
nuje wszelkie roboty bajecznie tanio, mianowicie : meble, 
materace włósienne, tapetowanie pokoi i wszelkie deko- 
IRye tak  w miejscu, ja k  i na prowincyi. Józef 
RetnPki, Lwów, ul. Ruska 13.

p N ajtrw alsze koła gumowe do pojazdów, 
“ ancerne k asy  ogniotrwałe z jednolitej sztuki stali 
w 'óżnych cenach (od 250 kor. wyżej) oraz małe k a
r t k i  różnej wielkości i konstrukcyi, tudzież prasy  

kopiowania można nabyć z pierwszej ręki w Re- 
Rezentacyi światowej firmy w Krakowie, ul. Wiślna 8 , 
PR  ter (tuż koło redakcyi „Informatora").

. Najnowszy gramofon kwiatowy tanio do naby- 
la- Zgłoszenia do Redakcyi. .

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia interes 
znakomicie się rentujący. Do kupna potrzebna 
jest gotówka 16.000 złr. Wiadomość u „Informatora".

Pies z góry  św. B ernarda ośmio-miesięczny, 
wprost importowany, z oryginaluem poświadczeniem Kon
wentu, za dwieście koron do odstąpienia.

Neufundler .(samica) czystej rasy, pięknie zna
czona, 12-miesięczna, za 150 koron do sprzedania. Pie
niądze mogą być deponowane do dnia odbioru przesyłki 
w redakcyi „Inform atora", gdzie również adres 
złożony.

4 0 0  sagów drzewa sosnowego loko las lub
stacya kolejowa zaraz do sprzedania. Zaliczka przy kon
trakcie najmniej 4.000 kor. Wiadomość w redakcyi „In
formatora".

Dla Panów  przem ysłow ców .
Sprzedam bardzo tanio fabrykę konsumcyj- 

nego, pokupnego artykułu, dającego znaczne zjski, 
ewentualnie przyjmę zaraz spólnika, któryby jednak fa
brykę musiał prowadzić.

Potrzebna gotówka 10— 12.000 koron. Łuczko, apte
karz w Podgórzu.

W ykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania  kaw alersk ie .

Stacbowskiego 2, 12 (2 pok.). Zacisze 5. Topolo
wa 8, 19. Kurniki 6 . Filipa 22. Pędzichów 3, 19. Dłu
ga 31, 45. Szlak 37. Krowoderska 19, 37, 47. Łobzow
ska 8 . Karmelicka 7, 10 , 24, 56. Sobieskiego 19. A. Gra
bowskiego 4, 13. Krupnicza 10 . Batorego 25. Szewska 7, 
21. Rynek gł. 26, 29. Stolarska 13. Smoleńska 18. Tar- 
łowska 10. Plac WW . Świętych 10 . Poselska 20 , 22 . 
Św. Gertrudy 10, 14. Jasna 6 . Starowiślna 35. Die- 
tlowska 93. Rad/.iwiłłowska 17. Niecała 9. Św. Jana 30.

1 p ok ój  i kuchnia.
Grodzka 20 . Zwierzyniecka 4. Św. Gertrudy 3. 

Bernardyńska 9.
2 p o k o je  i kuchnia.

Czarnowiejska 19. Zwierzyniecka 4 (I i II). Feli- 
cyanek 14. Poniatowskiego 8 . Lubomirskich 7. Floryań-
ska 3.

3 p o k o je  i kuchnia.
Garbarska 10. Topolowa 23.

4 p o k o je  i kuchnia.
Batorego 26 (umebł.). Karmelicka 6 (umebl). Gro

ble 7/II.
W ięk sz e  m ieszkania .

Rynek 34 (Pałac Spiski) 8 pokoi, przedp. i kuch.

W spólny pokój przy jednej pani przy ul. Długiej
1. 26/1 wraz z utrzymaniem do wynajęcia.

Panny na stancyę, wraz z utrzymaniem, przyjmie 
na skromnych warunkach, dom lepszy, przy ul. Zwierzy
nieckiej 29, II p. Fortepian na życzenie.

Pokoje do w ynajęcia każdego czasu przy  
ul. Karm elickiej 24 , z utrzymaniem.

Pokoje z komfortem urządzone z łazien
kami, elektrycznie oświetlone, są do w ynaję
cia w domu przy ul. W olskiej (naprzeciw  
gm achu Sokoła). BI. wiad. udzieli „Informator".
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Małżeństwa.
Młodzieniec, lat 28, Polak, sympatyczny, przy

stojny szatyn, na stanowisku, posiadający własny kapi- 
talik, dla braku znajomości ożeniłby się z panną lub 
wdową miłej powierzchowności, posiadającą posag muiej 
więcej kilka tysięcy guldenów. Zgłoszenia oraz foto
grafie przyjmuje „Informator".

Handlowiec kawaler, w wieku 28 lat, brunet, 
przystojny, posiadający własny sklep korzenny, wartości 
3 000 złr. a nadto gotówki 2.000 złr., szuka młodej, przy
stojnej i skromnej żony z wyprawą i gntówką przynaj
mniej 2 000  złr., mogącej pracować wspólnie z mężem 
w sklepie, umiejącej dobrze po niemiecku. Oferty pod 
„Bielsk" do Redakcyi.

Panna, izraelhka, nader piękna i figurantka, córka 
kupca, inteligentna i pracowita, z posagiem 10.000  K, 
tudzież pierwszorzędną wyprawą, wyjdzie za mąż za 
przystojnego izraelitę n.a stanowisku rządowem lub pu- 
blicznem. Zgł. jak wyżej.

W dowiec lat 38. z zawodu przemysłowiec, po
siadający interes od lat d-iesięciu zaprowadzony i do- [ 
brze się rentujący, mogący zapewnić żonie wygodne 
utrzymanie, szuka panny lub wdowy, w wieku lat trzy
dziestu, z pewnym posagiem, w celu matrymonialnym. 
Zgł. pod „W. K." do Redakcyi.

Pow ażny i starszy  kaw aler, abstynent, życzy 
sobie zaznajomić się w celu matrymonialnym z panną 
lub wdową do lat 30, wzrostu słusznego (wysokiego), 
przystojną i zamożną, która dopomoże mu materyalnie 
do prowadzenia pewnego przedsiębiorstwa. Przeszłość 
reilektautki nie będzie kwestyonowana; może mieć dzieci, 
najwięcej troje, byleby dla nich miała osobny i dosta
teczny majątek. Konkurent może nawet przyjąć prawną 
opiekę nieletnich dzjeci i adoptować ich. Fotografie kon
kurenta można otrzymać u fotografa Sebalda w krako- 
wie, Nr. kliszy 11219/1899 , którego upoważniono do 
wydania. Dokładne zgłoszenia reflektantek przy dołą
czeniu fotografii należy przesyłać w liście poleconym 
pod adresem: „Zarząd willi „Koleba", F . M. M., Zako
pane".

W dową w wieku lat 45, inteligentna, nadzwy
czaj miła i przyjemnej powierzchowności, z kapitałem 
okrągłych 12 000  kor. tudzież utensylia wartości kilku 
tysięcy, wyszłaby za mąż za mężczyznę starszego od 
siebie i na stanowisku. BI. szczeg. udzieli „Informator".

K aw aler lat 24, z praktyką kupiecką, posiadający
1.600 K gotówki, poszukuje życzliwej osoby, w celu ma
trymonialnym, któraby mu dopomogła do założenia ja
kiegoś przedsiębiorstwa. Zgł. pod A. B. F . poste restante 
T.\śmienica, koło Stanisławowa.

Inteligentny starszy  m ężczyzna, wdowiec
dzierżawca tartaku i młyna amerykańskiego, poszukuje 
starszej panny iub wdowy z posagiem, celem ożenienia 
się. Oferty wprost do Redakcyi.

M ę ż c z y z n a ,  w wieku 33 lat, bardzo przystojny
kawaler, przemysłowiec, posiadający swój własny mają
tek, poszukuje panny łagodnego usposobienia, religijnej, 
gospodarnej i w\ kształconej. Zgłoszenia wraz z fotogra
fią prosi nadsyłać do redakcyi „Informatora" pod „Prze
mysłowiec", kióra udzieli wszelkich szczegółów o osobie 
i majątku kompetenta.

W dowa w średnim wieku, sym patyczna, 
przystojna, zdrowa i inteligentna, posiadająca

kilkanaście ty sięcy  koron gotówki, wyjdzie 
za mąż za człowieka starszego, do la t  60-ciu, 
inteligentnego, na wyższem stanowisku. Szcze
gółów udzieli „Informator" „dla Leny".

K aw aler lat 28, z Królestwa, posiadający spe- 
cyalne wykształcenie, w braku znajomości poszukuje tą 
drogą panny lub wdowy, chcącej wyjść za mąż, z posa
giem najmniej 10.000 K. Zgłoszenia prosi adresować: 
„Stanisław 200“ poste-restante Lwów. Fotografia ko
nieczna.

Blondynka lat 26, dobra gospodyni, bardzo miła 
i przystojna panna, z posagiem, wyjdzie za mąż, za czło
wieka z charakterem i stanowiskiem. Muzykalna, kra- 
wczyui, maluje etc. Oferty z całem zaufaniem do Reda 
kcyi.  _____________________ ____________

Młody m alarz, w wieku lat 22 , po pięcioletnich 
studyach w Akademii sztuk pięknych, pragnąłby poślu
bić pannę lub wdowę, któraby mu dopomagała do uzu
pełnienia studyów — w nagrodę miałaby z ładnym cha
rakterem kochającego męża i być może, że s ła w n e g o  
artystę. Wszelkich informacyj udzieli redakcya „Infor
matora".

M alarz-akadem ik, chce poślubić pannę lub mło 
dą wdowę, a nie mając środków do ukończenia studyów 
przynajmniej przez dwa lata, jak również i dania się 
poznać z wystaw, ma honor zaproponować Wielmożnemu 
Państwu, mającym córki lub kuzynki —  zawarcie umowy 
matrymonialnej i prosić o łaskawą pomoc do ukończenia 
studyów, choćby nawet nie w Akademii, lecz w domu, 
samodzielnie. Łaskawe oferty W. G-ski w Radymnie 
poste-restante i w Redakcyi.

Kto ma do oddania adm inistracyę realno
ści w  K rakowie, a szczeg ó ln ie  kto ma zawi- 
kłane in teresa  lub jak ieś trudności z p od n ie
sien iem  czynszów , niech odda za kaucyą lt>b 
gw arancyą adm inistracyę f a c h o w c o w i ,  który 
za część nadw yżki dziś pobieranych  c z y n s z ó w  
przyjm ie adm inistracyę. W iadom ość poda „io- 
form ator“ w  Krakowie.

Realności i majątki.
Nowo wystawiona jednopiętrowa kamie* 

nica o 19 ubikacyach tuż za rogatką jest do sprzeda
nia z powodu podeszłego wieku właścicielki. Cena
12.000 złr., dług kasy Bialskiej 5.000 złr. Dochód 1.140 złr- 
rozchód bardzo mały. Zgł. jak wyżej. ^

M ajątek leśny, w obszarze 1.000 mórg, w teffl 
600 mórg rębnego, reszta zaś kultury i wyręby, w r a *  
z folwarkiem, składającym się z willi o 6 ubikacyach 
oraz 30 mórg gruntu rędzinuego jest do sprzedania 
z wolnej ręki. Potrzebna gotówka 100.000 złr. Bliższych 
szczegółów udzieli „Informator".

Dom dwupiętrowy murowany w K r a k o w ie
0 5 oknach froniu i 29 ubikacyach z obszernem P0' 
dwórzem (w> dociąg i oświetlenie gazowe zaprowadzone) 
jest do sprzedania za 52.000 kor. Dług hipot. 20.000 kor-
1 prywatny 4.000 kor. BI. obj. udzieli „Informator".

Dom drewniany podmurowany, piętrowy, z gan
kiem, o 6 ubikacyach na parterze, a 2 na piętrze, wraz
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}  drugim małym domkiem, mieszczącym w sobie kuchnię 
i stajenkę oraz ®/4 morga ogrodu owocowego (około 140 
drzew owocowych), prócz małego ogródka kwiatowego, 
jest do sprzedania w cudownej okolicy Limanowy. W po
bliżu rzeka, realność przy drodze gminnej w ślicznera 
położeniu. W  miejscu stacya kolejowa, poczta i kościół. 
Cena 7.500 złr. Szczegółów udzieli „Informator". 121

Budynek m urowany, mały, ze szklarniami, 
studnią etc. oraz 12 morgami pola w pobliżu Krakowa 
do sprzedania. Stacya kolejowa w miejscu. BI. obj. ud/.ieli 
«Infi>rraator“ 123

Dom murowany parterowy, słomą kryty tuż 
koło Krakowa o 4 ubikacyach wraz ze stajnią, szopą 
1 drewutnią oraz z ogrodem i gruntem w obszarze 
2V2 mortra (na żądanie i więcej), jest do sprzedania za 
oonę 5.000 złr. Dług hip. 400 złr. BI. obj. udzieli „In- 
mrmator". 127

Dom m urowany parterowy, o 6 ubikacyach 
Mieszkalnych, wraz z morgowym ogrodem i placem bu
dowlanym oraz 10 morgami gruntu ornego, tudzież 
?m a morgami lasu mieszanego z uprawnieniami do tegoż, 
lest do sprzedania za cenę 27.000 K. Do tego są budynki 
gospodarcze drewniane, śpichlerz murowany i piwnice. 

obj. udzieli „Informator". 130

Dom drewniany o 5 ubikacyach, tuż przy K ra
kowie wraz z ogrodem owocowym, stajnią, chlewem i 5 
Gorgami gruntu, w czem s/4 morga łąki, do sprzedania 
^  8.500 złr. Dług 1.300 złr. Wiadomość jak wyżej. 131

, Kam ienica dwupiętrowa o trzech dużych po
la c h  i kuchni na każdem piętrze wraz ze sklepem, 

j. 5 oknach frontu jest do sprzedania. Cena 22 000  złr. 
mg asekuracyjny 12.000  złr. Wiadomość w Redakcyi. 

 .__________133
,, Barterow y dom murowany, o 5 pokojach dużych 
^kuchnia, śpiżarnia i inne przynależności w suterynach), 
j T ran d ą, tudzież morgowym ogrodem owocowym oraz 
^wUmorgowym gruntem, przypierającym tuż do sadu— 

bardzo pięknej okolicy Rzeszowa, w mieście prowin- 
jonalnem jest do sprzedania. Stacya kolejowa w miej- 

e.,j- Cena 10.000 złr. Dług kasy powiat. 1.000 złr. Szcze- 
udzieli „Informator11. ______________________ 134

0v Kamienica piętrowa, dobrze zbudowana, o 12 
tud ^  r̂ontu °d południa, składająca się z 24 ubikacyi, 
j oficyny o 1 pokoju i kuchni, wraz z ogrodem
3 e a*konem od tyłu, przynosząca rocznego dochodu 

‘ 0 K, mieszcząca w sobie handel towarów korzennych, 
dln przeszło 2.000 złr., ze względu na ruch w han- 
SDr’ a k*!aku zdrowia do prowadzenia handlu, jest do 
Wka6 w ca °̂ ĉ'- Cena 26.000 złr. Potrzebna gotó- 
]joa . 1^.000 złr. Realność rentuje się świetnie, handel zna- 
EttilCle Prosperuje. Dla handlowców świetny interes. 
• ^ ! ! ! nia w Redakcyi._____________________________ 137

m urowany o 5-ciu obszernych wysokich 
g5rzac^7a°b< z ogrodem warzywnym, przy gościńcu Pod- 
żą  ̂ e'.wieliczka, 5 kl. od Krakowa, do sprzedania. Na 
Mor®'6 Może być do tego sprzedana duża szopa i kilka 

w Pola. BI. obj. udzieli „Informator" 138

2°W n^ a  P ię tro w a , duża, z oficyną, stajnią, wo- 
W B dużym ogrodem i oranżeryą, do sprzedania 
^ ^ Jiż u  Krakowa. Zgł. „Informat"rM. 146

81/ 0,^Wupiętrowa kam ienica z ogrodem, niosąca 
do aBl® 'W stęgo dochodu od włożonego kapitału, zaraz 

P zedania. Adres wskaże „Informator". 147

Mała realność z placem budowlanym i urodzaj
nym gruntem, przy szosie tuż koło Krakowa, jest do 
sprzedania. Zgł. „Informator". 148

M ajątek ziemski, w obszarze 140 morgów ziemi 
I kl. (obsiane), z krescencyą i pięknymi budynkami, tj. 
dom mieszkalny i zabudowania gospodarcze, wraz z in
wentarzem żywym i martwym lub też bez, do sprze
dania. Cena wraz z budynkami i ogrodem 60.000 złr. 
(bez inwentarza). Folwark leży nad Wisloką i nadaje
się do parcelacyi. BI. Sz.czeg. udzieli „Informator". 149

-       ' ......

Prześliczna realność blizko Krakowa, wraz 
z kilkunastu morgami gruntu, tudzież pięknym ogrodem 
oraz z inwentarzem żywym i martwym, jest do naby
cia. Szczegółów udzieli „Informator". 144

Folw ark, w obszarze 48 mórg, położony do po
łudnia, w górzystej okolicy, pół godziny od stacyi ko
lejowej Bobowa, jest zaraz do sprzedania wraz z kres
cencyą etc. Zgłoszenia pod „Sz. G.,“ poste restante 
Bobowa. 150

W illa piętrowa, o 7 pokojach, 2 kuchniach, 
piwnicach, wędzarni etc. wraz ze stodołą, wozownią 
i około 15 morgami gruntu oraz ogrodem w obszarze 
3 morgów, przy gościńcu tuż pod Krakowem, jest do 
sprzedania za 45.000 złr. Długów żadnych. BI. obj. 
„Informator". 151

1   •  it - .....

Dwupiętrowa kamienica, z ogrodem, z dwoma 
balkonami, instalacyą gazową, zawierająca przeszło 20 
ubikacyj (wszędzie po cztery pokoje, kuchnia i łazienka), 
jest do sprzedania na bardzo dogodnych warunkach. 
Dochód wynosi 8%  czyli 3.200 złr. rocznie. Cena 42.000  
złr. Dług kasy oszczędności 28.000 złr. PotrzebDa go
tówka niewielka. — BI. obj. udzieli „Informator". 154

Dom m urowany parterow y, o 3 pokojach i ku
chni wraz ze stajnią na 4 krowy i z ogrodem 4-mor- 
gowym, tudzież 8-morgowym gruntem, jest do sprzedania 
tuż w pobliżu Krakowa (3 minuty drogi od stacyi ko
lejowej). Cena 27.000 złr. z tego połowa może pozostać 
na hipotece. —  BI. obj. jak wyżej. 155

W illa piętrowa, dobrze zbudowana, z ogrodem 
owocowym i jarzynowym w obszarze 1.200 sążni kwa
dratowych, w zacisznem położeniu przy jednej z pię
kniejszych ulic Krakowa, nadająca się również i na 
parcelacyę, jest z wolnej ręki do sprzedania. —- Wia
domość: „Informator". 156

Dwa domy murowane, parterowe, przy sobie 
stojące, wraz z oficyną, mieszczące w sobie 17 ubikacyj 
z suterynami, przed dwoma laty budowane, z ogrodem 
przy dwóch ulicach głównych tuż koło Krakowa — do 
sprzedania. Cena 14.000 złr. Dług wynosi 3.000 złr. —  
BI obj. udzieli „Informator". 157

W illa piętrowa murowana (z komfortem), o 15 
ubikacyach, w trzech frontach położona, z ogrodem mor
gowym, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, 
połowa bowiem ceny kupna może pozostać na hipotece. 
Prócz willi jest jeszcze domek parterowy o 3 ubikacyach 
Cena 75.000 złr. (Cała realność oparkaniona pięknemi 
sztachetami). — Zgłoszenia w Redakcyi. 158

Piękna realność, w obszarze 3>0 sążni kwadra
towych, obejmująca dwa domy parterowe, z tych jeden 
półpiętrowy z ogrodem. Front od ulicy obejmuje 22 me
trów. Dochód odpowiedni. Cena 18.000 złr. — BI. obj. 
„Informator". 159
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Kam ienica dwupiętrowa, z ogrodem w obsza
rze 200 sążni kwadrat.,, przynosząca 8 V2°/o czystego 
dochodu, jest zaraz do sprzedania. -  BI. obj. w Redakeyi.. 
  160

Realność, składająca się z domu o 6 pokojach 
tudzież 4 morgów gruntu wraz z kopalnią nafty, dającą 
dziennie dwie beczki ropy, jest do sprzedania. -  Zgł. 
„Informator*.___________   162

P arcela  budowlana w dobrem położeniu, pod 
korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość: Kro
woderska-1. 41, II piętro na prawo. Po południu.

M ała posiadłość, składająca się z ślicznego domu 
mieszkalnego z ogrodem, budynków gospodarczych i 7V2 
morga bardzo dobrego, drenowanego pola —  jest do sprze
dania przy głównym gościńcu, 2 kim. od miasta i stacyi 
kolejowej Dęhica. BI. szczeg. „Informator"._________ D35

Dom murowany o 3 pokojach i kuchni z piwni
cami, stodołą, stajnią,-chlewami, kurnikami i 4  morgami 
dobrego gruntu — w miasteczku tuż kolo Wieliczki do 
sprzedania. Cena 7.0o0 złr. BI. szczeg. jak wyżej. 166

Jednopiętrow a narożna kam ienica w T ar
nowie o 25 ubikacyach przy bardzo ruchliwej ulicy, 
niosąca debry dochód, jest do nabycia pod korzystnymi 
warunkami.. Szczegółów udzieli „Informator". 167

Dom parterow y murowany o dziesięciu wy
godnych mieszkaniach, z werandą i dużym ogrodem —  
położony tuż kolo Krakowa, jest do sprzedania. Cena
12.000 złr., dług hipoteczny okol> 2.000 złr. rozłożony 
na raty po 110 złr. półrocznie. Zgł. w Redakeyi, 168

Folw ark  w pobliżu Tarnowa w obszarze 115 mórg 
w czem 12 mórg lasu, z pięknym domem mieszka^ym 
tudzież inwentarzem żywym i martwym wraz z krescen- 
cyą — jest z powodu nieszczęścia familijnego do sprze
dania. Potrzebna gotówka do 15.000 złr. BI. szczeg. 
udzieli „Informator". 169

Dom parterow y murowany, dachówką kryty, 
o 4 pokojach i kuchni, wraz ze stodołą gontem krytą, 
tudzież drewnianą oficyną, mieszczącą w sobie Stajnię, 
drewutnię, szopę i pralnię, wraz z ogrodem przeszło 3/ i  
morga przy głównej szosie tuż obok śródmieścia miasta 
Bochni do sprzedania. Na żądanie wraz z trzema mor
gami pola. Cena 10.800 złr. z polem, lub 9.000 złr. bez 
tegoż. BI. wyj. udzieli „Informator". 174

P arcela  frontowa w obszarze około 651 metrów 
kwadratowych, z prawem wspólności muru trzechpiętro- 
wego, zdatna pod budowę lub na pracownię, wraz z dwoma 
oficynami (jedna dwupiętrowa o kilkunastu ubikacyach, 
druga zaś parterowa), do sprzedania taż koło dworca ko
lejowego w Krakowie. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. 
BI. szczeg. udzieli „Informator". 175

Dom. składający się z czterech ubikacyi i ogrodu, 
wraz z restauracyą, wyszynkiem wódki i trafiką, przy 
koszarach wojskowych, jest do nabycia z wolnej ręki, 
za cenę 9.000 K, ewentualnie do w ydzierżawienia  
za kwotę 8Q0 K rocznie. Adres udzieli „Informator".

___________ 177

Posiadłość w obszarze 7 1/,, morga bardzo dobrego 
drenowanego pola, wraz ze ślicznym domem mieszkalnym, 
z ogrodem i budynkami gospodarczymi tuż przy gościńcu 
głównym, 2 km od miasta i stacyi kolejowej Dębica, 
tuż obok lasu zdatna szczególnie na pobyt letni, 
do sprzedania za przystępną cenę. Ziemia zdatna do wy
robu  cegły i dachówek. Reflektanci mogą zasięgnąć 
bliższych szczegółów w Redakeyi. 178

W pobliżu Krakowa jest do sprzedania jedena
ście morgów dobrej ziemi w jednym kawałku, a to 
10 morgów roli, a 1 mórg olszy ny. Grunt ten położony 
obok rzeczki, nadaje się do wystawienia willi i zapro
wadzenia małego gospodarstwa. Szczegółów udzieli „Inr 
formator". ■ . -   *79

Kupię dom murowany wraz z ogrodem w Gor
licach lub w poblizkiej okolicy za 6 — 10 tysięcy koron. 
Zgł. wprost do redakćyi „Informatora"; pod O“. I 80

Realność składająca się z domu murowaneg0 
o 3 pokojach, przedp. i kuchni i 3 pokoi strychowych 
wraz z piwnicą, szopą, wozownią i oparkanionym ogro
dem w obsżarze 20 arów i 96 m. kw. tuż za rogatką 
krakowską jest do nabycia za cenę 12.000 złr. BI. szcze
gółów udzieli ,;Informatór“ .

Obszar dworski, obejmujący około 800 n,orgóvr 
ziemi, w czem przeszło 300 morgów rębnego lasu. i«,la 
od stacyi kolejowej, wraz z inwentarzami i  tegoroczną 
krescencyą —  jest t a  sprzedaż z wolnej ręki. BI-M GẐ  
udzieli „Informator".   ... ■ ,

Kam ienica piętrow a tuż koło Krakowa, ober 
mująca 9 ubikacyj, z ‘ małym ogródkiem tudzież ła.dDel? 
podwórkiem. Dochód roczny 600 żłr. Cena 10.000 Ę : 
Dług 3 000 złr. (kasa paw. na 5 proc.) BI. obj. Û Z1L  
„Inform ator":__________’_____ ■ ____________

Dwupiętrowa kam ienica w p ię k n e j ,  zacisznej 
ulicy IV dzielnicy o 29 ubikacyach, niosąca doch1o
5.976 k. a rozchód wynosi 2.684 kor. —  do sprzeda _ 
za cenę 80.000 kor. Dług wynosi 33.000 kor. Na niP .̂ 
tece może pozostać grubsza kwota. S z c z e g ó ł ó w ,  u d z ^  
„Informator". , ____■

Dwupiętrowa kamienica, z trzypiętrową 
w śródmieściu Krakowa do sprzedania za 140 .000 K- D 
kasy oszcz. 77.800 K na 4 ł/o°/o- Pożyczka prywatna 
K na 6 ‘/2% . Dochód brutto 11.592 K, zaś rozchód 
K- Szczegóły w Redakeyi. ______ ^ —

Dom drewniany parterow y, gontem 
o 6 pokojach, 2 kuchniach, z piwnicą, tudzież st 
murowaną oraz półtora morga ogrodu, jest do spr?„jeii 
nia tuż obok Jasia. Cena 4.500 złr. Szczegółów u ^  
„Informator"._____________________________________ .__ <-■
— . , . Rra*

Dwupiętrowa kam ienica w ś r ó d m i e ś c i u  ^
kowa, z piętrową oficyną, obejmującą 29 ubikacyj, V ^  
noszącą dochodu 3.603 złr. brutto, z rozchodem P 8 zCz, 
za cenę 39.000 złr., do sprzedania. Dług kasy
14.000 złr. BI. inform. w redakeyi.

Trzypiętrow a kam ienica wraz z ofiey11̂  kHi 
ubikacyach (w oficynie zaś 11), wolna 7 lat od po - gj 
niosąca 5.033 złr. dochodu, do sprzedania. Dług
55.000 złr. Szczegółów udzieli „Informator". 1  -----

Trzypiętrow a kamienica, o 58 ubikacya^’ 
przynosząca dochodu brutto 5,033 złr., oświetion & lięy 
wolna od podatku, lat 7, jest do sprzedania w uCya 
ulicy Krowoderskiej. Dług kasy oszcz, 25,000 z j  forn)a- 
wojskowa 30.000 złr. BI. szczegółów udzieli ^
tor". _____________  ,________ :— -------

Śliczny m ajątek w Rosyi, wraz z 
obejmujący przeszło 1.600 włók ziemi oraz kn tDymi 
lasu starego, jest do sprzedania pod bardzo kor 
warunkami. Pertraktacya w Krakowie oc*by? , j jg j  
gdyż właścicielka tam mieszka. Wiań. vf Re a



Dwupiętrowa kam ienica, położona tuż blizko 
Plant w śródmieściu, niosąca dochodu 9.955 K. jest do 
do sprzedania. Cena 61.000 złr. Dług'bankowy wynosi 
około 30.0u0 złr., a prywatny 4.000 złr. Resztę objaśni 
»■Informator". 195

Śliczna kam ienica trzypiętrow a w bardzo 
Pięknem położeniu i w zacisznej ulicy, składająca się 
2 20 tu ubikacyj, przynosząca dochodu 5.997 K. wraz 
2 parterowym domem, położonym od drugiej ulicy, a przy
noszącym dochodu 2,234 K. — jest do sprzedania. Dług 
Kasy Oszczęda. 38.000 K., zaś prywatny 13.000 K. BI. 
s2ćzeg. udzieli „Informator". 196

Folw arczek blizko K rakow a w obszarze około 
20 mórg ziemi wraz z pięknym budynkiem mieszkalnym 
0 6 ubikacyach, st< dołą, stajnią, spichrzem, wozownią 
etc. Czynsz dzierżawny 5.000 złr. Kontrakt na 10 lat. 
Szczegóły w Redakcyi. 198

W ielka realność tuż przy kolei z prawem wy- 
Szynku trunków, restauracyą, hotelem, piętrowym domem 
2ajezdnym, stajnią i wielkim ogrodem jest do nabycia 
za przystępną cenę. Zgł. pod L . S. poste rest. Bochnia. 
 ______________   199

Realność składająca się z parterowego domu mu
rowanego o 4 pok. 2 przedp. i werandy wraz ze staj- 
n>4, wozownią, małym ogrodem i morgiem gruntu jest 

sprzedania w mieście powiatowem tuż koło Krakowa: 
żądanie można również nabyć siedm morgów gruntu. 
obj. „Informator". ___________ 200

Siedmdziesiąt sześć morgów lasu, przeważnie 
sosnowego, do sprzedania w dobrach Zdziechowice, po
łożonych w gubernii lubelskiej przy granicy galicyjskiej, 
r6 km. od stacyi Zbydniów a 10 km. od Sanu. Szcze
góły w Zarządzie dóbr Zdziechowice, poczta Zaklików.
   201

Realność, składająca się z domu drewnianego 
°. 3-ch ubikacyach wraz ze stajnią murowaną, stodołą, 
chlewami, wozownią etc. oraz z przeszło 32 morgami 
8 'untu w jednym kawałku tuż przy domu, wraz z in
wentarzem żywym i martwym, do sprzedania. Cena
26.000 złr. Dług prywatny 12.000 złr. Kupno bardzo 
h,2ystępne tuż koło Krakowa. 202

Śliczna willa, oddalona od Krakowa o pół go- 
dziny drogi z kilkoma morgami gruntu oraz inwenta- 
rzem żywym i martwym, za cenę około 26.000 złr. do 
sprzedania. Dług niewielki na 23 lat amortyzowany. 203

,.  Kam ienica dwupiętrowa wraz z oficyną, ogród- 
J)le® i altaną, zawierająca w śobie 19 ubikacyj, niosąca
*7 4 8  złr. dochodu, jest w Krakowie do sprzedania. Dług
23.000 złr,, cena zaś 52.000 złr. Zgłoszenia pod „Adwo- 

do „Informatora". 204

Rentowna, nowa, jednopiętrowa kam ienica
? ogrodem w Jarosławiu, przy pryncypalnej ulicy poł j - 

^ona — do sprzedania. Zgłoszenia przyjmuje adwokat 
r- Rosenbusch w Jaśle. 205

Dom murowany piętrowy o 8 ubikacyach wraz 
ze stodołą murowaną i pół mnrg. ogrodem, jest do wy
dzierżawienia w Krzeszowicach. Cena kupna 7.500 złr, 
Dług 4 000  złr. BI. obj. udzieli T. Jeduorak, Grzegórzki, 
ul. Woźniakowskiego 16. 205

M ajątek leśny w obszar/e 1.000 morgów, w czem 
600 mórg rębnego lasu, reszta zas kultury i wyręby, 
wraz z folwarkiem, składającym się z pięknej willi, o 6 
ubikacyach i zabudowań gospodarskich, oraz 30 mórg 
gruntu rędzinnego, jest do sprzedania z wolnej ręki. Po
trzebna gotówka 100 000 złr. BI. szczeg. udzieli „Infor
mator" . 2 i 1

Dwadzieścia morgów pola ornego, urodzaj
nego, na równi przy drodze rządowej, niedaleko fabryki 
cukru w Chybi, wraz z nowo wymurowanymi budynkami, 
do sprzedania z wolnej ręki. Potrzebny kapitał 3.000 złr. 
BI. wiad. udzieli Paweł Russek w Mnichu, Śląsk austryacki.

212

Dobra Klimkówka (st. kol. Rymanów), w obsza
rze około 500 mórg, w tem 45 mórg rybnego gospodar
stwa, 200 mórg dwu i trzykośnych łąk, gorzelnia 372 
hktl., mleczarnia, młocarnia wodna, tartak i młyn. 5.000 K. 
suchych dochodów. 213

Dobra Sanniki, (st. kol., poczta i telegraf Mo
ściska), w obszarze 100 mórg ląk i 525 roli. Zgłoszenia 
Zarząd dóbr Klimkówka, Rymanów. 214

Dom parterow y murowany, dachówką kryty,
0 4 pokojach i kuchni, wraz ze stodołą gontem krytą
1 z oficyną drewnianą, mieszczącą w sobie pralnię, szopę, 
drewutnię i stajnię oraz z przeszło 3/4 morgowym ogro
dem tuż kolo śródmieścia miasta Bochni — jest do sprze
dania. Prócz tego jest przy domu 3 morgi gruntu do
brego. Cena wraz z polem 10.000 złr., bez tego 8.400 złr. 
Adres udzieli „Informator". 207

Folw ark w obszarze około 200 mórg ziemi (100 
m. roli I i II kl., 10 m. łąk, około 30 m. lasu rębnego, 
reszta młodego 3 0 -letniego), z budynkami częścią muro
wanymi, częścią zaś drewnianymi w dobrym stanie oraz 
ze zbiorami i tegorocznymi zasiewami, tudzież wraz 
z inwentarzem żywym i martwym —  w pobliżu Kra
kowa (przy większem mieście), do sprzedania lub 
zam iany za  realność w Krakowie. BI. szczegółów 
udzieli „Informator". 208

Dzierżawa 12 morgów pola, 2 y 2 morg. ogrodu 
wraz z domem murowanym o 7 pokojach i kuchni, tudzież 
z drugim domkiem dla czeladzi, w pobliżu K rakow a, 
za czynszem 1100 złr. rocznie — jest zaraz do wzięcia. 
Wiadomość jak wyżej. 209

Realność składająca się z dużego placu pod bu
dowę, tuż koło stacyi kolejowej, stodoły i 4 morgów 
gruntu oraz 5 morgów łąki — jest do sprzedania. Cena 
za wszystko 6.000 złr. Szczegółów udzieli „Informator".

210

WINA naturalne dalmatyńskie i węgierskie
TRANSITO

najtaniej u firmy Dr N ieć i S-ka, Kraków, Rynek gł. 25.
Sprzedaż hurtow na i detaliczna. —  Cenniki i próby na żądanie gratis i .firanko.
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Rozkład jazdy
O d ch o d z ą  z 

W kierunku do Podwołoczysk.
pospieszny 6-43 rano. 
osobow y 11 przedp.

„ 9 w nocy.
„ 8 1 0  rano.

W kierunku do Tarnopola.
osobow y 10-55 w nocy.

W kierunku do Lwowa.
pospieszny 2-49 popoł.
osobow y 3 1 5  popoł. 

6-15 w iecz. 
8-38 w iecz.pospieszny 

W kierunku do Zakopanego.
osobow y 10-30 przedp.

„ 6-15 w iecz.

Do Wieliczki.
m ięszany 8-30 rano.

„ 1-30 popoł.
„ 3 popoł.

Do Kocmyrzowa.
osobow y 8 40 rano.

„ 1-45 popoł.
,, 8-05 w iecz.

na kolejach.
K rakowa:

Do Nowego Sącza przez Suchą.
osobow y 11-52 w nocy.

Do Wiednia, 
pospieszny 3-55 rano.

5-25 „
7-18 „
9-20 „
2 popoł. 
2 3 1  „
3-05 „
6-40 „

10 w nocy.
10-20

osobow y
pospieszny
osobow y

»
pospieszny
osobow y

»
pospieszny

W kierunku Podgórze-Bonarka.
m ięszany 8-52 rano.

„ 1-02 popoł.

Do Oświęcimia przez Podgórze.
osobow y 4-30 rano.

„ 1 1 5  popoł.

Do Przemyśla przez Suchą.
osobow y 8 w iecz.

Do Lwowa przez Suchą.
osobow y 9-02 rano.

O dchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa:

pospieszny 8-25 rano

osobow y

2-44 popoł. 
12.45 w nocy 

8-35 przed. 
4 0 5  popoł. 
6-351

li-oojw nocy-
Do Czerniowięc:

pospieszny 2-40 popoł.

osobow y
2 51 w nocy. 

9-20 j ran o-

io 40 [ w nocy-
Do Stryja:

osobow y 7-30 rano.
„ 2-30 popoł.

Do Stryja:

osobr y : ? : § ! »  »->•
Do Podwołoczysk:

pospieszny 2-21 popoł. 
o s o b o " ,

;; " “ z-

Do Bełżca:
osobow y 10-45 rano.

7-251
:  11-35 }  w nocy-

Do Sambora:
osobow y 8-55 rano.

„ 4-15 popoł.
„ 10 51 w nocy.

Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa:

pospieszny

osobow y

1 30 popoł.

l 'io } w nocy-
8 45 rano.
5 25 popoł. 
5-50 |
9-30/ w nocy.

Z Czerniowiec:
pospieszny 1 4 0  popoł.

„ 12-25 w nocy.
osobow y 6-10 rano.

„ 5-45 popoł.
,, 9-00 w nocy.

Ze Stryja:
osobow y 7-29

11-50 I rano.

Ze Stryja:
„ 10 5 0  w nocy-

Z Podwołoczysk:
pospieszny 2-20 popoł. 
osobow y 7-201 rano 

11-45 j  ran o '
„ 5-50 popoł.
„ 10 3 0  w nocy.

Z Bełżca:
osobow y 7-50 rano.

„ 4-50 popoł.

Ze Sambora:
osobow y 8 1 5  rano.

„ 1'50 popoł.
„ 9-20 w nocy.

RACH M ISTRZ G O SPO D A R C Z Y
Miesięcznik dla spraw rachunkowości administracyi i organizacyi 
gospodarstw wiejskich. -  Prenumerata roczna K- 3-50, dla członków 
Towarzystw gosp. i kółek rolniczych tudzież Spółek włość, taniej.

Redakcya i Administracya mieści się we Lwowie, Fridrichów 10.

Cennik ziemiopłodów w Krakowie.
Tendencya niezmieniona, obroty mierne.

Pszenica biała 8-40 — 8*60; czerw, i żółta 8 '15— 8"35. 
węgierska 7 95— 8 1 5 ; czerw, i żółta tranz. 0"00—0 00; 
Żyto dworskie 6'65 — 7’00; targowe 6 4 5 —6 65; węgier
skie 6’95 —7’20. Jęczmień browarny 7 1 5 — 7"40; węgier. 
7‘50 —8'0Ó; na krupy 6"65—  7'00; Pęcak zw. 10 50— 1 1 0 0 : 
Owies do siewu 0 00 —0 0 0 ; na paszę dworski 7 7 5 —8 *0 0 ; 
targowy 7 50— 7‘75. Kasza jagi. 1175  — 1200. Kukuru- 
dza nowa węg. 6 20 — 6‘40; rosyjs. 6 '40— 6'80; Cinąnan- 
tin nowa 6 '80—7 20; Ryż 12 0 0 —18 00 ; Tatarka surowa 
7’0 0 — 7 50. Groch Victoria 1 2 0 0  —13-00; zwykły 9'50  do 
10'25; pastewny 7 75 — 8 75. Fasola turecka 00 00— 0 '00 ; 
cukrowa 13 75— 14'25; długa 1P 50— 12*50; krótka 9 '75 
do 10'50; krasa długa 10'75—11'00; perłowa 14'00 — 14'50, 
Soczewica średnia 20  0 0 — 25'00; wyborowa 28 00— 36 00 ; 
Bobik 6 6 0 —6 9 0 . Wyka 6 7 5 —7'25. Łubin żółt. 575  
do 5'60; nieb. 5 1 0 — 5'30. Fasola cukrowa okrągła l4 ’v 
do 14 50. Otręby pszenne 5 '0 5 - 5 '2 5 ;  rosyjskie 0 00 do 
0 0 0 ; żytnie 5'25 —5'50; rosyjskie 0 0 0  —0'00. Mąka 
czerwona 5 6 0  —58 0 . Ofagi 5 00  — 5 25. Siano zwyczajne 
(z opłatą spożywczą) 2 '10— 2'80. Koniczyna pastewna 
(z opłatą spożywczą) 3 '00—3'50. Słoma żytnia dług 
(z opłatą spożywczą) 2 0 0  — 2'50. Rzepak zimowy 
do 16 00 . Siemię lniane 11 7 5  — 1275 , konopne H  w  
do 11'50. Mak nieb. 36 0 0 - 4 0  00 . Kminek krajów  
36-00—39 00; holenderski 43 0 0 —4 4 0 0 . Koniczyna na- 
sien. czerwona 5 5 '0 0 -6 5 '0 0  biała 33 0 0 — 45'00 ErsP 
setta 00 00— 00-00; tymotka 23 0 0 —26-00. Kartofl sto*. 
2 0 0 —2 4 0 . Mąka pszenna krajowa: Grysik gruby ^ on. 
do 14'50; Mąka Nr. 0 1 4 2 0 —1 4 5 0 ; Nr. 1 13'90 
N r.2 13 60— 13 9 0 ;N r.3 13-20— 13-50; N r.412 70 -  „
Nr. 5 12-10 - 1 2  40; Nr. 6 1 1 -1 0 -1 1 4 0 ;  Nr. 6 l/s 10

li 8-10— 8 4 0 ; Nr.

_i4-2°; 
-1350;

' ,0,
m

6 8 0 —7 00. Mąka pszenna węgierska: Grysik^
do

5 12-10 - 1 2  40; Nr. 6 1 1 1 0 - 
1040 ; Nr. 7 9 1 0 - 9 4 0 ;  Nr. 71'

13-50— 13-80. Mąka Nr. 0 13-50— 13 80 ; Nr. 1 
13-30; Nr. 2 12-50— 12-80; Nr. 3 1 2 0 0 — 1 2 3 0 ; ’
11 6 0 -1 1 -9 0 ; Nr. 5 10 8 0 —1 1 1 0 ; Nr. 6 ^ 5 0 - 1 ° ‘ 'i’ 
Nr. 6 ‘ /j 9 90 — 10-2 0 ; Nr. 7 9 '40—9 8o; Nr. 7 ‘/* 8 '50.!v  
8 8 0 ; Nr. 73/4 7-80—8-10; Nr. 8 6'45— 6 7 0 . Mąka W^ 
Nr. 0 10-20— 10-60; Nr. 1 10'00 — 10 20; Nr. 2 7‘50 
8-00; Nr. 3 6 9 0 — 7 30. .
Ceny w  koronach za 50 kg. bez opłaty spożyw czej (akcy

U niw ersalny organ inform acyjny  

Kraków, W iślna 2,

ogłasza wolne posady bezpłatnie*
zaś inne interesa: jak majątki, realności, 
żawy, kupna, zamiany i t. p. ogłoszenia, tan J 
niż każde inne niefachowe pismo. Skutki 9ą zaraz*

M. Peterseim, fabryka maszyn, narzę z* 
rolniczych i odlewarnia żelaza, Kraków, 

Grzegórzki.
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L. KOWALSKI
z e g a rm istrz

Kraków, Sukiennice L. 18.
Poleca Szan. P. T. Publiczności 
zegary, zegarki i budziki w róż
nych metalach z poręczeniem 

trzechletniem.

Ma na składzie wszelkie biżuterye.
Przyjmuje naprawy. Ceny nizkie.

W  tym samym lokalu

WŁ.MICIŃSKI
ry tow n ik

wykonuje wszelkie m onogra
my, herby i napisy na m e
talu i kam ieniu. P ieczęcie  

kauczukow e.
Ceny bardzo przystępne.

■  ■  ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

WILHELM W. ORNATOWSKI
z Ameryki, Chicago.

Dostawca c. k. kliniki okulist. 
i szpitali. Fabryka narzędzi chirur
gicznych, jako też wyrób p a t e n t ,  
(własnego wynalazku) sznurów ki 

dla wszelkich prostowań ciała.
Kraków, ul. M ikołajska 10.

Chce Pan w  ła tw y sp o só b  
zarobić p ieniędzy?

to niech Pan zażąda 
darmo i opłatnie kata
log illustr. zegarów, ze
garków, wyrobów ju
bilerskich, chińskiego 
srebra, przyborów, na

rzędzi zegarmistrzowskich i towa
rów muzycznych.

F. P A M M , Kraków
Z ie lo n a  1. 3. (57)

Zamówienia wchodzące w zakres

K A L IG R A F I I
jak dyplomy, adresy, karty tytu
łowe, podania do Tronu, wyko
nuje artystycznie, starannie, szybko 
i elegancko Bazyli M oroz arty- 
sta-kaligraf, którego systematyczna 

i metoda została uznana ogólnie 
za najlepszą. Zarazem ma zaszczyt 
zawiadomić Szanowną P. T. Pu
bliczność, że udziela nauki kali
grafii k a ż d e m u  bez różnicy płci 
i wieku. Każde nieczytelne i brzyd
kie pismo przekształca fachowo 

w 8 do 12 lekcyach

w piękne, regularne i biegłe.

Wzory pisma można oglądać na 
wystawie P. P. Fischera, Rajala 

i Linoleum.

Bliższa wiadomość „Informator** 
Kraków, ulica Wiślna liczba 2.

E
Magazyn m ebli

SZCZEPANA ŁOJKA
ul. S z p ita ln a  I. 3 4  (naprzeciw Teatru miejskiego) 

posiada na składzie meble od najskromniejszych do 
najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne urzą
dzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. d. 
oraz dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na 
łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, 

pokrycia meblowe.

Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.

O ryginalne am erykańskie  
biurka z żaluzyam i, szafy  
na akta z żaluzyam i, bi
blioteki zestawialne oraz wszel
kie amerykańskie urządzenia 

biurowe poleca

Z y g m u n t  L a u e r
w  Krakowie.

(Wystawa ulica Floryańska 1. 1, 1 p. 
pod „Murzynami").

ZNAKOMITA

PRALNIA WIEDEŃSKA
RĘCZNA 

przy ul. Wiślnej 1. 4 w Krakowie

poleca się jako jedy
na pralnia, która mi

mo eleganckiego wy

kończenia robót, bie
lizny n ie  n i szc zy .

C e n y  u m i a r k o w a n e .  

 □

SKLEP GAZOWNI
I ELEKTROWNI 
M I E J S K I E J

Plac Szczepański (stary teatr)
zaopatrzony w kra jo w e i w iedeńskie 
w yroby, ja k o  to :  św ieczniki, lampy 
gazow e i e lek tryczne, palniki i siatki 
d ra A uera, szkło, w ęże i. t. p. P rz y 
rządy do gotow ania na gazie. Ku
chenki, palniki, p iece, kom inki, przy
rządy dla rzem iosł do grzania gazem  

i gotow ania 
p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h .

K osztorysy b ezp ła tn ie ! -  Zam ów ie
nia p rzy jm u je i w yjaśnień  ud ziela :

Dyrekcya Krakowskiej Gazowni Miejskiej 
Telefon Nr. 345.

t P lE R U łS Z O R Z Ę D D E  Z A K Ł A D Y  
A R T Y 5 T . - F 0 T 0 6  R A F I f Z D E

„ H E L 1 0 5 “
K r a k ó u ; ,  5ebastyana 16, 
R a k o u ż i c e  naprzeciw k asa m i.

wykonują portrety w natural
nej wielkości; dla przekonania 
P. T. Publiczności o dobrem 
wykonaniu takowych, dodają 
g r a t i s  każdemu zamawiają
cemu 6 gabinetowych fotografii 

jego w ła s n y  p o r t r e t .
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□ c

KOŁA G U M O W E
z jasionowemi sprychami i brzostowemi głowami oraz na 2 cm. grubemi obręczam1 
żelaznemi i najlepszemi gumami — są do ńabycia w Reprezentacyi specyalnej firn̂ Y 
światowej w Krakowie, ulica Wiślna 8, parter (czwarty dom od Rynku gł.). Tarrtze

KASY P A N C E R N E  OGN IOTRWAŁE .
□  L  IL

B e z u s t a n n a  w y s p r z e d a ż
io magazynie błaioafnym

Tani Sklep chrześcijański „pod Kościuszki
Kraków, ulica m ikołajska I. 1.

Nowa Droguerya i Perfumerya
(skład apteczny)

pod firmą J. LINK magister farmacyi 

K R A K Ó W , S Ł A W K O W S K A  L. 1
poleca po cenach  n ader przystępnych w wielkim w y b o rze :

W szelkie artykuły toaletowe, perfumy, mydła, pudry z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych. Perfumy i wodę kolońską na wagę. Puszki i łabędziki 
do pudru, wody, pasty i proszki do czyszczenia i konserwowania zębów, pomady 
i wody do włosów, środki do farbowania włosów,, grzebienie i szczotki do włosów
i ubrań. Szczoteczki do zębów, wąsów i paznogci. Maszynki i żelazka do zapiej
kania włosów. Rękawiczki do nacierania ciała. Gąbki, trzepaczki, rogóżki, wałeczki 
do okien, szczotki do froterowania i zamiatania. W osk, terpentyna, lakiery i masa 
do zapuszcżania podłóg. W ody mineralne naturalne i sztuczne. Koniak i wina 
lecznicze. Materyały apteczne, zwłaszcza porą obecną świeży tran. Artykuły foto
graficzne i chemikalia. Dla Pp. Fotografów płyty „Im perial", W szelkie opatrunki chi
rurgiczne i wyroby gumowe. Aparaty inhalacyjne, termometry lekarskie i pokojowe, 
aparaty i flaszki Śoxleta. Kompozycye likierowe Stella. Różne środki dla użytku go
spodarczego, wazelina, proszek i płyn restytucyjny ^Kwizdy, środki desynfekcyjne, 
mydło, farbka, soda, krochmal. Zioła ks. Kneippa. Środki dyetetyczne: Somatoza, 
Sanatogen, mączka Nestla itp. Znaną z dobroci w odę kolońską w łasn ego w y

rob u , o połow ę tań szą od sprzedawanej z zagranicy.

=  Wysyłka na prowincyę dwa razy dziennie. Za opakowanie nie liczę. = = ==::::z
Mając długoletnią praktykę w tym zawodzie i utrzymując na składzie towary tylko pierwszej jakości, spodziewani 
się, że potrafię P. T. Publiczność zadowolić pod każdym względem, przeto polecam się łaskawemu p o p a rc iu

i kreślę się z wysokiem poważaniem

. l i n k .J

W yd aw ca:, B a zy li M oroz. — Odpow iada za re d a k c y ę : S ta n isła w  M ikołajew sk i. —  D ru karn ia Al. R ippera


